
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

.. … .…
5-12su.2023

Oggetto: Avviso pubblico di selezione. per titoli e colloquio, due Tecnici sanitari di laboratorio
Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro diciannovemiladuecentosettantotto/00), cadauno, a
tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12
mesi.
Approvazione atti e graduatoria finale - Rettifica

Proposta n. ,\5,l del ou lo? i .‘lznì°x

SETTORE PROPONENTE
U.O.C. AFFARI GENERALI

Distruttore
(Dott.ssa

M.?farmen dello)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n.53 del 29.12.2022(re111fi0at0 con D.A. n.1/2023) e prorogato con D.A. n.28/2023

con l’assistenza del Segretario,—___. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calz:



Il DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Visto:

l’art. 15 octies del D, lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii., recante “Contratti per l’attuazione di progetti
finalizzatf’, che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell 'attività
ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di
diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale
nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove previsto”;

Il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies del
D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che:

con deliberazione n. 608 del 05/06/2023 è stato indetto Avviso pubblico di selezione, per titoli e
colloquio, per n. due Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro
diciannovemiladuecentosettantotto/OO), cadauno, a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D.

Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi;

il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 06/06/2023, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 06/07/2023;

con deliberazione n. 776 del 12/07/2023, è stata nominata la Commissione esaminatrice per
l’espletamento della procedura de quo;

con deliberazione n. 778 del 12/07/2023, è stata disposta preliminarmente l’ammissione con riserva dei
candidati in possesso dei requisiti generali e specifici, ai sensi dell‘art. 5 del Regolamento aziendale
disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-octies D.Lgs. n. 502/1992;

con deliberazione n. 809 del 20/07/2023 si è preso atto del verbale n. 1 del 19/07/2023 con il quale la

Commissione Esaminatrice ha sciolto la riserva di cui alla superiore deliberazione n. 778, procedendo ad
ammettere n. 15 candidati ivi indicati e ad escludere il candidato Dott. La Rosa Manuel per “omessa

presentazione della domanda di partecipazione necessario ai fini della dichiarazione aflerente ai
requisiti generici e specifici come da avviso”;

Con deliberazione n. 905 del 21/08/2023 si è proceduto alla pubblicazione della graduatoria finale;

Vista

- L’istanza della candidata Dott.ssa Gangi Tatiana Rita pervenuta con prot. m. 0014719 del 23/08/2023 con
la quale “chiede il ricalcolo del punteggio attribuito dalla commissione della selezione di cui all ’oggetto,
risultante dal verbale n. I del 19/07/2023, allegato alla deliberazione n. 905 del 21/08/2023 che, in base ai
titoli prodotti dovrebbe essere pari a 3.45”;

- che con nota PEC prot. 0014729 del 23/08/2023 si è provveduto a riconvocare la commissione esaminatrice
' che si è riunita in data 29/08/2023 alle ore 9:00 al fine di procedere alle verifiche del caso;



- Con verbale n. 3 del 29/08/2023, la Commissione esaminatrice ha preso atto del mero errore di calcolo
afferente al punteggio di 2,45 attribuito alla candidata Dott.ssa Gangi Tatiana Rita (espresso come da verbale
n.1) e ha attribuito alla stessa il punteggio finale di 3,45, senza alcuna variazione nell’attribuzione del

punteggio agli altri candidati.

A conclusione della sopraesposte verifiche, la Commissione ha proceduto alla riformulazione della
graduatoria come di seguito:

COGNOME DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE
E NOME NASCITA TITOLI COLLOQUIO

1 Di Bennardo 26/01/1988 3,60/6 [4/14 17,60/20
Selenia Agata

2 Gangi Tatiana 22/06/1991 3,45/6 14/ 14 17,45/20
Rita

3 Caruso Grazia 21/05/1998 2,75/6 14/14 16,75/20
Desiree

4 Signorello 21/11/2000 2/6 14/14 16/20
Simona

5 Nicolosi Laura 01/10/2000 2,70/6 13/14 15,70/20

6 Fagone 13/06/2000 2,60/6 12/14 14,60/20
Federica

7 Grasso 06/04/1960 5,50/6 9/14 14,50/20
Giuseppa

8 Ficicchia 30/10/1999 1,50/6 12/14 13,50/20
* Corinne

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, per le figure professionali di due
Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro
diciannovemiladuecentosettantotto/OO), cadauno, a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n.
502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi, di dovere:

- prendere atto del verbale n. 3 del 29/08/2023 della commissione esaminatrice del 29/08/2023 con il quale
ha proceduto “alla modifica del precedente punteggio di 2, 45 espresso nel verbale n. 1 del 19/07/2023 ed
attribuisce il punteggio di 3, 45 alla Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, a seguito del mero ricalco/o dei titoli in

precedenza calcolati in modo erroneo, senza alcuna variazione rte/l’attribuzione del punteggio attribuito
agli altri candidati. ”.

Approvare gli atti e la graduatoria come rimodulata a seguito del superiore verbale;

- individuare, per il conferimento di due incarichi per le figure professionali di Tecnici sanitari di laboratorio
Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro diciannovemiladuecentosettantotto/OO), cadauno, a tempo
determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi, la prima
e la seconda classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente:

- la Dott.ssa Di Bennardo Selenia Agata, nata a Catania (Ct) il 26/01/1988;
- la Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, nata a Catania (Ct) il 22/06/1991.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto del verbale n. 3 del 29/08/2023 della commissione esaminatrice del 29/08/2023 con il quale
ha proceduto “alla modifica del precedente punteggio di 2,45 espresso nel verbale n. 1 del 19/07/2023 ed
attribuisce il punteggio di 3, 45 alla Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, a seguito del mero ricalcolo dei titoli in

' precedenza calcolati in modo erroneo, senza alcuna variazione nell ’altribuzione del punteggio attribuito
agli altri candidati,”;

Approvare gli atti e la graduatoria come rimodulata a seguito del superiore verbale;

Individuare, per il conferimento di due incarichi per le figure professionali di Tecnici sanitari di laboratorio
Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro diciannovemiladuecentosettantotto/OO), cadauno, a tempo
determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi, la prima e
la seconda classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente:

- la Dott.ssa Di Bennardo Selenia Agata, nata a Catania (Ct) il 26/01/1988;
0 Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, nata a Catania (Ct) il 22/06/ 1991;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi, le
dichiarazioni rese dal candidato in seno all’istanza di partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti gli
adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Il Direttore U.O C. Affari 1
*

' 'a Rig_

***k—k

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla nonnativa disciplinante la materia espressa
dal Direttore dell’UDC. che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali” e, pertanto

dispone di:

Prendere atto
- del verbale n. 3 del 29/08/2023 della commissione esaminatrice del 29/08/2023 con il quale ha proceduto

“alla modifica del precedente punteggio di 2,45 espresso nel verbale n. I del 19/07/2023 ed attribuisce il

punteggio di 3, 45 alla Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, a seguito del mero ricalcolo dei titoli in precedenza
calcolati in modo erroneo, senza alcuna variazione nell ’attribuzione del punteggio attribuito agli altri
candidati. ”;

Approvare gli atti e la graduatoria come rimodulata a seguito della richiesta della Dott.ssa Gangi Tatiana

Rita pervenuta con prot. n. 0014719 del 23/08/2023;

Individuare, individuare, per il conferimento di due incarichi per le figure professionali di Tecnici sanitari di

laboratorio Biomedico — importo di € 19.278,00 lordi (euro diciannovemiIaduecentosettantotto/OO), cadauno,

a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., per la durata di 12 mesi, la

prima e la seconda classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente:
- la Dott.ssa Di Bennardo Selenia Agata, nata a Catania (Ct) il 26/01/1988;

- Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, nata a Catania (Ct) il 22/06/1991;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi. le

dichiarazioni rese dalle candidate in seno alle istanze di partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti

gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Allegati. parte integrante ed essenziale della presente delibera:

- Verbale n. 3

Il Direttore Amministra vo
(Dott. Giovanni Anni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Sdmmediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



sia
…‘. ’«àaîx? mà.

AZIENDA OSPEDALIE
NAZIONALE E Dl ALTA SPECIALIZZAZ|ONE

…
L’anno 2023, il giorno 29 del mese di agosto alle ore 11:00 presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita

in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con deliberazione

n. 776 del 19.07.2023, per l’espletamento della procedura di selezione pubblico, per titoli e colloquio,

di due Tecnici sanitari di laboratorio Biomedico - importo di € 19.278,00 lordi (euro

diciannovemiladuecentosettantotto /00) a tempo determinato, ai sensi ex art. 15 octies del D. Lgs n.

502/92 e ss. mm. e ii., perla durata di 12 mesi.

La Commissione, risulta così composta:

Dott. Santi Sciacca Presidente

Dott. Giuseppe Quaderno Componente

Dott.ssa Maria Odiemo Componente

Dott.ssa Maria Elena Scirè (Assente) Componente supplente

Dott.ssa Francesca Basile (Assente) Segretario

Dott.ssa Maria Carmen Agnello Segretario supplente

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza. il Presidente dichiara

aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto:

- della richiesta di ricalcolo del punteggio pervenuta da parte della candidata Dott.ssa Gangi Tatiana

Rita al protocollo generale n. 0014719 del 23/08/2023.



Di seguito la Commissione procede

- alla modifica del precedente punteggio di 2,45 espresso nel

attribuisce il punteggio di 3, 45 alla Dott.ssa Gangi Tatiana Rita, a seguito del mero ricalcolo dei titoli

in precedenza calcolati in modo erroneo, senza alcuna variazione nell’attribuzione del punteggio

attribuito agli altri candidati.

La Commissione, prende atto del mero errore di calcolo afferente al punteggio attribuito alla candidata

Dott.ssa Gangi Tatiana Rita come espresso nel verbale n. 1 del 19/07/2023 e procede alla

riformulazione della graduatoria come da tabella di seguito indicata:

verbale n. 1 del 19/07/2023 ed

COGNOME DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE
E NOME NASCITA TITOLI COLLOQUIO

1 Di Bennardo 26/01/1988 3,60/6 14/14 17,60/20
Selenia Agata

2 . Gangi Tatiana 22/06/1991 3,45/6 14/14 17,45/20
Rita

3 Caruso Grazia 21/05/1998 2,75/6 14/14 16,75/20
Desiree

4 Signorello 21/1 1/2000 2/6 14/14 16/20

Simona

5 Nicolosi Laura 01/10/2000 2,70/6 13/14 15,70

6 Fagone 13/06/2000 2,60/6 12/14 14,60/20

Federica

7 Grasso 06/04/1960 5,50/6 9/14 14,50/20

Giuseppa

8 Ficicchia 30/10/1999 1,50/6 12/14 13,50/20

Corinne

La seduta si chiude alle ore 11:30.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue.

Presidente Dott. Santi Sciacca

Dott. Giuseppe Quaderno

Dott.ssa Maria Odierno

Dott.ssa Maria Carmen Agnello


